部

厅

组

会

中

山

东 省

力资源

鲁人社字 E⒛ 18〕 111号

山

人

中共山东省委组织部
山东省人力资源和社会保障厅

关于举办⒛1s年
“
山东—名校人才直通车

”

活动的通知

、   各市党委组织部、政府人力资源社会保障局,省直各有关部门(单

位 ),各大企业,各高等院校 :

为全面贯彻党的十九大精神,落实省第十一次党代会和新旧

|    动能转换重大工程部署,根据省委、省政府 《关于做好人才支撑
∶    新旧动能转换工作的意见》 (鲁发 E⒛17)%号 )要求,⒛ 18

年以省委、省政府名义举办“山东_名校人才直通车”活动,为建
i    设经济文化强省提供强有力的人才支撑。为保障活动圆满成功,

现将活动有关事项通知如下:

-1—

-、 活动安排

根据
“
聚焦
‘双一流
’
高校、聚焦重点单位、聚焦高层次人才

”

的原则,结合重点高校地域分布和我省对区域人才的吸引力度 ,

确定北京、南京、西安、武汉、哈尔滨、长春、沈阳等 7个城市

为活动举办地,组织省内对人才吸纳能力较强的重点单位参会。

根据高校毕业生择业时间特点,活动时间安排如下:

(一 )4月 20日 ,北京站 (清华大学、

(二 )9月 中下旬,南京站 (南京大学,医学专场 )、 西安站

(西安交通大学,金融专场 )、 武汉站 (武汉大学、

(三 )10月 中下旬,哈尔滨站 (哈尔滨工业大学 )、 长春站

(吉林大学 )、 沈阳站 (东北大学 )、 北京站 (清华大学,名企专

场 )。

|       下半年活动具体时间,另行通知。
∷       二、活动组织

活动由省委、省政府主办,省委组织部和省人力资源社会保

障厅承办。

三、参加对象

(一 )山东省各级党政机关、事业单位、高等院校、科研院

所、重点国有及民营企业等。

|       (二 )各重点高校本科、硕士、博士毕业生、博士后研究人

员。
— 2—

四、活动内容

(一 )推介宣传。活动期间,通过举办地媒体、高校网站发

布公告,举行校园推介会,重点推介我省人才发展环境、引才优

惠政策、高层次人才岗位需求等,动员广大毕业生参加活动,吸

引高层次人才来鲁就业创业。

(二 )座谈交流。协调举办地有关高校师生代表召开座谈会 ,

宣传山东、推介山东,听取有关方面对我省人才支撑新旧动能转

换的意见建议。

(三 )现场洽谈。组织我省相关行业用人单位、
“
青年优秀人

才计划
”
招聘单位、国家博士后科研流动站、科研工作站、省博士

后创新实践基地与重点高校毕业生等高层次人才进行现场洽谈,

达成招聘求职或博士后进站意向。根据各用人单位需求,积极协

调场地和考官组织现场面试。

(四 )签约合作。通过与省外重J点高校签订合作协议,建立

人才工作站、就业见习基地等形式,吸引更多优秀毕业生来鲁工

作和创新发展。根据现场洽谈情况,适时组织达成工作意向的用

人单位和求职人才举行集中签约仪式。

五、工作要求

(一 )强化政策创新。针对
“双一流
”
高校人才特点,各市、

各有关部门 (单位 )要进一步创新人才管理体制机制,优化人才

引进政策,简化录用程序,对于我省实施新旧动能转换重大工程
— 3—

急需紧缺人才,可按照有关规定采取考察的方式公开招聘,切实

增强对人才的吸引力。有关政策请及时报省公共就业和人才服务

中心汇总。

(二 )做好需求征集。要以机关事业单位、高等院校、科研

院所、国有大型企业及重点民营企业为重点,摸底调查用人单位

人才需求。参加活动的用人单位,及时填写参会有关回执 (附件

1和附件 2),并注明参加场次。各市负责统计汇J总本地区重点单

位人才需求。各市及各省直用人单位务于4月 12日 前将参会单位

汇总表 (附件 3)和参会有关回执 (附件 1和附件 2)反馈至省公

共就业和人才服务中心。

(三 )加强组织领导。各市、各有关部门 (单位 )要提高思

想认识,切实加强对活动的组织领导,严格按照工作安排和相关

要求,认真做好活动组织筹备工作。要结合各站点场地情况,做

好用人单位筛选和组织工作。各市及各省直用人单位要明确 1名

联络员,具体负责本单位活动的组织协调工作,并于 4月 12日 前

反馈至省公共就业和人才服务中心。

联系部门:省公共就业和人才服务中心

耳走系戽L话 : 0531——88597978  88551455

电子邮箱:sdrcscb@126.∞m

附件: 1。 参会回执
— 4—

2.参会单位岗位需求信息表

3.参会单位汇总表

辘啦妞织部

(此件主菘 开 )

— 5—

附件 1

参会回执

注:请根据单位具体情况,每场活动分别填写一张参会回执。

-6—

填表日期:   年  月 日

单位全称 联 系人

联系电话 电子邮箱

参加场次 (北京站1、 南京站、西安站、武汉站、哈尔滨站、长春站、沈阳站、北京站2)

参会人员姓名 ‘性另刂 职务 联系电话 手机

住宿要求

(是否合住及

住宿时间)

标准间~间 ,是否与其他单位合住___。

附件 2

参会单位岗位需求信息表

注:拟聘岗位总数_个 ;拟聘人数___人。

▲单位海报以此表内容为准,请认真填写。

— 7—

单位名称 (填写单位全称 )

联系人 联系电话

电子邮箱 单位地址

单位简介

(限 30O字 以内)

岗位需求情况

需求岗位 专业 学历 人数 提供待遇情况

附件 3

参会单位汇总表

序号 单位名称 联系人 联系方式 场次

各市、省直部门信息汇总

市 (省直部门) 参会单位数

岗位需求总数 需求人数

联络员 电 话

传 真 邮 箱

注:请勿必核对单位名称。

— 8—

山东省人力资源和社会保障厅办公室    ⒛18年 4月 4日 印发

校核人:杨景亮